上海市教育委员会文件
沪教委高〔2022〕34号
上海市教育委员会关于公布市级创新创业学院
和创新创业教育实践基地建设名单的通知

各有关高等学校：

为全面贯彻落实《国务院办公厅关于进一步支持大学生创新创业的指导意见》，深化高等学校创新创业教育改革，加强创新创业人才培养，纵深推进大众创业万众创新，根据《上海市教育委员会关于开展国家级和市级创新创业学院、创新创业教育实践基地建设工作的通知》，市教委组织开展了申报评审工作。经学校申报、专家评审、市教委审核等程序，现将市级创新创业学院（以下简称“双创学院”）和创新创业教育实践基地（以下简称“实践基地”）名单予以公布。

请有关高校根据工作目标和建设任务，进一步修改完善建设任务书，认真做好前期规划，加强过程管理，双创学院应整合校内外教学资源，重点开展创新创业教育教学改革、课程教材建设、师资培训等工作，实践基地应整合校内外实践资源，重点开展大学生创新创业训练，筛选、培育、孵化创新创业项目等工作。

高校应多渠道筹措资金支持市级双创学院、实践基地建设，并充分发挥项目资金的引导和撬动作用，吸引社会资金投入。市教委将定期跟进建设进展和任务完成情况，并于2025年组织开展验收认定，对通过验收的单位正式授予“市级创新创业学院”或“市级创新创业教育实践基地”称号。

附件：市级创新创业学院和创新创业教育实践基地建设名单

上 海 市 教 育 委 员 会

                                  2022年9月7日
附件
市级创新创业学院和创新创业教育实践基地建设名单
	类型
	高校名称
	备注

	创新创业学院
	东华大学

	上海外国语大学

	上海师范大学

	上海海洋大学

	上海工程技术大学

	上海对外经贸大学

	上海政法学院

	上海健康医学院

	上海建桥学院有限责任公司

	上海杉达学院

	上海城建职业学院

	上海工艺美术职业学院

	上海农林职业技术学院
	培育单位

	上海南湖职业技术学院
	培育单位

	创新创业教育实践基地
	上海中医药大学

	上海海事大学

	上海电力大学

	上海立信会计金融学院

	上海第二工业大学

	上海电机学院

	上海商学院

	上海出版印刷高等专科学校

	上海电子信息职业技术学院

	上海行健职业学院

	上海科学技术职业学院

	上海中侨职业技术大学

	上海思博职业技术学院有限公司
	培育单位

	上海邦德职业技术学院
	培育单位

	上海市教育委员会办公室
	2022年9月8日印发

1
—  1  —